



Türk Tabipleri Birliđi

— Turkish Medical Association —

SAYIN DR. FAHRETTİN KOCA
T.C. SAĐLIK BAKANI
Bilkent-ANKARA

1583/2020

06.07.2020

Sayın Bakan,

COVID-19 Salgın süreci, Türkiye sađlık ortamının salgın öncesi döneme ait uygulamalarının gözden geçirilmesi gerekliliđini açık bir biçimde ortaya koymuştur.

Ücretler, Sađlık Bakanlıđı hastanelerinde performansa dayalı ücretlendirmeye geçildiđi 2004 yılından bu yana sađlık alanının en çok tartışılan konularından olmuştur. Bu uygulama, ücretlendirmede eşitsizlikleri ve adaletsizliđi getirdiđi gibi sađlık alanındaki birçok uygulamanın da tartışılır hale gelmesine neden olmuştur.

2020 yılının Mart ayında salgının Türkiye’de baş göstermesi ve yaygınlaşması ile birlikte, sađlık alanında performans uygulaması Mart, Nisan ve Mayıs ayında uygulanmamıştır. Ancak, COVID poliklinikleri, servisleri ve yoğun bakımlarında çalışan hekimlerle, 1.basamak sađlık hizmetlerinde Aile Sađlığı Merkezleri dışında COVID-19 ile ilgili birimlerde çalışan hekimlere üst orandan döner sermaye ücreti verilmiştir.

Bu uygulamada hekimler arasında eşitsizliklerin olmasını, Aile Hekimlerine ücretlerin yansıtılmamasını doğru bulmuyor ve söz konusu adaletsizliđin bir an önce düzeltilmesini talep ediyoruz. Bununla birlikte, üst orandan döner sermaye ücreti verilmesini ve performans ücretlendirmesinin uygulanmamasını doğru buluyoruz.

Öte yandan bu süreçte hekimler arasında dayanışma ve yardımlaşma belirgin bir şekilde artmıştır. Söz konusu ortamın oluşmasında performans ücretlendirmesi uygulanmamasının olumlu etkisinin olduđu görülmüştür.

Ancak, Haziran ayı itibarıyla performans ücretlendirilmesinin başlaması hekimler arasında daha şimdiden umutsuzluđa, gerginliđe neden olmuştur.

Oysa COVID-19 salgını tüm hızıyla devam ederken hekimlerin bu duygu ve düşüncelerle çalışması hem kendi sađlıkları, hem de toplumun sađlığı açısından büyük bir olumsuzluktur. Bu olumsuzluđun, beraberinde salgınla mücadelede önemli sorunları da doğuracađı çok açıktır.

Tüm bunlardan dolayı Sađlık Bakanlıđı’na önceki ücretlendirmelerdeki adaletsizlikler giderilecek şekilde performans uygulamasının 2020 yılında iptal edilmesi, döner sermaye ödemelerinin üst orandan verilmesi, 2021 yılı itibarıyla de performans uygulamasının kaldırılması, hekimlerin temel maaş ve sabit ödemelerinin arttırılarak ücretlerinin emekliliđe de yansiyacak şekilde yeniden düzenlenmesi talebimizi iletir, saygılar sunarız.

Prof. Dr. Sinan Adıyaman

TTB Merkez Konseyi
Başkanı

Türk Tabipleri Birliđi Merkez Konseyi